
Comune di Carovigno 
Provincia di Brindisi 

A tutte le Strutture Ricetti ve ubicate nel 
territorio del Comune di Carovigno 

Oggetto: Imposta Soggiorno Comune di Carovigno, avvio 01/07/2018. 

Si ricorda che il Consiglio Comunale, con deliberazione numero 61 del 14/12/2017, ha 
istituito l'imposta di soggiorno a carico di chi pernotta nelle strutture ricettive situate sul tenitorio 
del Comune di Carovigno; le relative tariffe sono state confennate per tutto l'anno 2018 con 
deliberazione del Commissario Straordinario n° 71 del 30/03/2018. 

L'imposta, fissata nella misura di euro 1,00 al giorno per persona, è dovuta per ogni 
pernottamento, fino ad un massimo di cinque consecutivi nell'anno solare, purchè effettuati nella 
medesima struttura ricettiva e riguarderà unicamente le presenze registrate dali luglio al 31 agosto. 

Il regolamento di istituzione dell'imposta disciplina le ipotesi/tipologie di esenzione, per il 
cui ottenimento è necessario presentare da parte del contribuente apposita dichiarazione. 

Al gestore della struttura ricettiva presso cui è registrato il soggiorno spetta l'onere di 
provvedere alla riscossione dell'imposta, rilasciandone quietanza, e al successivo versamento al 
Comune di Carovigno entro il decimo giorno, dalla fine del mese successivo a quello in cui è 
avvenuto l'incasso e secondo le modalità indicate nel Regolamento. 

A norma dell'mi.6 del citato regolamento comunale i gestori delle strutture ricettive sono 
tenuti ad informare i propri ospiti dell' applicazione, dell' entità e delle esenzioni dell'imposta di 
soggIOrno. 

Dalla data di applicazione dell'imposta, consultando l'apposita pagina web del sito Internet 
del Comune di Carovigno (www.comune.carovigno.br.it). sarà disponibile la modulistica da 
compilare e l'informativa di dettaglio del tributo; successivamente sarà attivata la piattafonna on 
line per tutti gli adempimenti di competenza. 

Si confida nella puntuale osservanza delle disposizioni che disciplinano l'esatta applicazione 
del tributo e si resta a disposizione per ogni ulteriore chiarimento in merito, contattando 
direttamente i competenti uffici ai seguenti recapiti: 

\11 ufficio tributi - tel 0831/997246; 
'" ufficio attività produttive - tel 0831/997238. 

Si ringrazia della collaborazione 
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